



Momsen kan holdes tilbage

Butiksejer sejrer over Skatteministeriet, så laserdiskene kan føres videre

Af Søren Østergaard

Efter en sejr over Skatteministeriet i landsretten kan Hans Kristian Pedersen føre sin butik, Laserdisken, videre. Retten har nemlig sagt god for, at butiksejeren holder betalingen af en momsregning på knap 700.000 kroner tilbage.

Hans Kristian Pedersen sælger blandt andet film på de særlige laserdisk fra sin butik i Prinsensgade i Aalborg. Den var akut truet af lukning, hvis Told&Skat havde fået lov til at hente de mange momskroner her nu.

Sagen handler om, at Hans Kristian Pedersen har modregnet momsregningen i et erstatningskrav, som han har rejst mod skattevæsenet. Den sag kører for tiden i Østre Landsret.



Striden handler om, at Told&Skat i 1993 opkrævede en 15 procents statsafgift på Laserdiskens salg af laserdiskfilm. I

1994 gav Momsnævnet myndighederne et rap over fingrene og erklærede, at afgiften på laserdisk var ulovlig.

Hans Kristian Pedersen har fået afgiftskronerne tilbage, men han har også krævet erstatning. Aalborgenseren me-

Hans Kristian Pedersen har vundet en foreløbig sejr.

Arkivfoto: Henrik Bo

ner nemlig, at han mistede omsætning og dermed et tab på 1,2 millioner kroner, fordi han måtte sælge sine film 15 procent dyrere.

Skatteministeriet har afvist at betale den erstatning, og striden har stået på i snart tre år.

- Med Vestre Landsrets afgørelse om, at jeg må tilbageholde momsbetalingen, indtil erstatningsagen er afgjort, er ventetiden knap så belastende, siger Hans Kristian Pedersen.

Dømt for indbrud

Den 21-årige Alex Inggolf Moustén fra Aalborg skal fire måneder i fængsel.

Det står fast efter en afgørelse i byretten, hvor han blev dømt for indbrud og overtrædelse af færdselsloven.

20. marts i år slog han sammen med flere andre til mod en villa i Aabybro, der blev lænset for værdier til en samlet værdi af 100.000 kroner.

Han erkendte også et par biltyverier, ligesom han tilstod at have kørt bil uden at eje et gyldigt kørekort.

Udmålingen af straffen på fire måneder indeholder en reststraf på 31 dage, som blev sat til side i forbindelse med afsoning af en dom sidste år, hvor han blev løsladt juleaftensdag.

Alex Moustén, der er straffet adskillige gange før for tyveri og indbrud, tog imod den nye dom.